
PREPARACE VLASŮ
OBJEMOVÁ PREPARACE VLASŮ

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Edita Hampl.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

► Používá se na objem budoucího účesu.

► Používá se na jemné vlasy bez objemu.

► Při natáčení volíme větší průměr natáčky.

► Velikost pramenů odpovídá velikosti natáčky.

► Vlasy po preparaci můžeme nechat volně usušit.

► Vlasy po preparaci můžeme upravit do požadovaného objemu 

natočením vodové ondulace nebo ondulací horkým vzduchem.



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Pomůcky a materiál k preparaci vlasů



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Vlasy před preparací 

1x umyjeme bez regenerace

Naneseme ochranný 

prostředek před preparací



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Vlasy začínáme natáčet 

od čela k vlasovému víru

Důkladně vyčešeme 

a natáčku stočíme k pěšince



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Při natáčení si můžeme 

pomáhat papírky na špičky 

vlasů

Natáčky upevňujeme 

gumičkou



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Natáčíme pásovitě až na krční 

partii

Pokračujeme na bočních 

partiích, také pásovitě



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Velikost pramene odpovídá 

velikosti zvolených natáček

Gumičky podložíme párátkem, 

abychom zabránili otisku 

gumičky na prameny vlasů



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Přiložíme vatu na kontury 

obličeje

Naneseme zvolený preparační 

roztok od krčních partií



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Preparační roztok nanášíme 

důkladně na všechny natáčky
Přiložíme igelitovou čepici 

a necháme působit



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Kontrolujeme pružnost 

natočení preparace vlasů

Dobu působení ukončíme 

důkladným vypláchnutím 

preparačního roztoku



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Ručníkem odsajeme 

přebytečnou vodu z natáček
Přejdeme k ustalování (fixaci) 

vlasů



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Připravíme si ustalovací roztok V poměru 1 : 1 s vodou



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Houbičkou napěníme Důkladně naneseme do všech 

natočených vlasů



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Ustalovací roztok necháme 

působit dle návodu výrobce

Po uplynutí doby působení  

natáčky z vlasů odtáčíme



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Naneseme ustalovací roztok 

do špiček vlasů a necháme 

1 minutu působit

Poté vlasy 1x umyjeme 

šamponem a použijeme 

regenerační přípravek



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Výsledný efekt objemové 

preparace vlasů po umytí

Výsledný efekt objemové 

preparace vlasů po usušení



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Výsledný efekt objemové 

preparace po vyfoukání 

Výsledný efekt objemové 

preparace po vyfoukání



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

DĚKUJI ZA POZORNOST



PREPARACE VLASŮ OBJEMOVÁ

Autor: Bc. Edita Hampl

Fotografie i text jsou dílem autora.


